
Contacto

Teléfono +34 965756089
Fax +34 965756635
Correo Electrónico secretaria@gatadegorgos.org

Dirección Postal

Duquessa d'Almodóvar, 3
(03740) Gata de Gorgos España
ES521

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 19/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 18-01-2023 a
las 12:41 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Gata de Gorgos
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.gatadegorgos.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=OIAgHiTB25UQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación del servicio de conservación i mantenimiento de la iluminación exterior
(alumbrado público) de las instalaciones eléctrica de los inmuebles municipales, de la iluminación e
instalaciones eléctricas eventuales, de las instalaciones fotovoltaicas y centro de transformación Sorts; y
de las instalaciones semafóricas

Valor estimado del contrato 577.934,15 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 338.461,35 EUR.
Importe (sin impuestos) 279.720,12 EUR.

Clasificación CPV
50232000 - Servicios de mantenimiento de instalaciones de alumbrado público y semáforos.
50232100 - Servicios de mantenimiento de alumbrado público de calles.
50232110 - Puesta a punto de instalaciones de iluminación pública.
50232200 - Servicios de mantenimiento de señales de tráfico.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Observaciones: Ver pliegos. El contrato podrá prorrogarse por anualidades con un máximo de tres, siendo la duración
máxima total de cinco años

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

C/ Duquessa d'Almodóvar, 3
(03740) Gata de Gorgos España

Veure document adjunt

http://www.gatadegorgos.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=OIAgHiTB25UQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 193.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 205.744,55 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 2

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

SOCIEDAD IBÉRICA DE CONSTRUCCIONES ELÉCTRICAS, S.A.
NIF A28002335
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 193.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 233.530 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 19/2022
Fecha de Formalización 27/12/2022

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/01/2023

Motivación

Motivación Ver documento adjunto.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 16/12/2022

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

7 Día(s)

Presentación de recursos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ce6df727-9614-496a-841b-f537221728a3


Lugar

SECRETARIA

apertura ofertas

Apertura sobre oferta económica

Contacto

Teléfono 965756089
Correo Electrónico info@gatadegorgos.org

Dirección Postal

C/ Duquessa d'Almodóvar, 3
(03740) Gata de Gorgos España

Contacto

Teléfono 965756089
Correo Electrónico info@gatadegorgos.org

Dirección Postal

C/ Duquessa d'Almodóvar, 3
(03740) Gata de Gorgos España

Contacto

Teléfono 965756089
Correo Electrónico info@gatadegorgos.org

Dirección Postal

C/ Duquessa d'Almodóvar, 3
(03740) Gata de Gorgos España

Información sobre recursos

Gata de Gorgos
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.gatadegorgos.org/

Presentación de recursos

Gata de Gorgos
Sitio Web http://www.gatadegorgos.org/

Arbitraje

Gata de Gorgos
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.gatadegorgos.org/

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 10/11/2022 a las 13:30

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 16/11/2022 a las 13:30

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

http://www.gatadegorgos.org/
http://www.gatadegorgos.org/
http://www.gatadegorgos.org/


Lugar

SECRETARIA

Dirección Postal

CARRER DUQUESSA D'ALMODÓVAR 3
(03740) GATA DE GORGOS España

obertura sobres

Apertura sobre administrativo
El día 18/11/2022 a las 10:30 horas

Dirección Postal

C/ Duquessa d'Almodóvar, 3
(03740) Gata de Gorgos España

El día 18/11/2022 a las 10:30 horas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

actualizació instalaciones
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6.25Ponderación 
: actualización instalaciones polideportivo Costeres i pabellón cubiertoExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

baja en los costes
: OtrosSubtipo Criterio 

: 12.5Ponderación 
: porcentaje de baja de costes de materiales, recambios y otras unitades no previstasExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Precio mas bajo
: PrecioSubtipo Criterio 

: 62.5Ponderación 
: Puntos atribuibles a la oferta mas baja: 100 puntos.Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

sustitución de iluminación
: OtrosSubtipo Criterio 

: 18.75Ponderación 
: Compromiso de sustituir iluminación con tecnología LEDExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=MR3kwR7bskurz3G Qd5r6SQ%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=MR3kwR7bskurz3GQd5r6SQ%3D%3D


Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 04/10/2022

Identificador de publicación 2022/S 194-549077
Fecha de publicación 07/10/2022
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:549077-2022:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 16/01/2023

ID 0000010192557 |  2023-308039 | Wed, 18 Jan 2023 12:41:23:253 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
97549915256648351515792133260452355595 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:549077-2022:TEXT:ES:HTML

